2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в пункт 9 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Забайкальского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими государственные должности Забайкальского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством  постановляю:
Внести в пункт 9 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Забайкальского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими государственные должности Забайкальского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 июня 2013 года № 38
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 14 января 2014 года № 1, от 1 сентября 2014 года № 48, от 21 января 2015 года № 2, от 30 марта 2015 года № 28, от 22 мая 2015 года № 48,
от 5 июля 2018 года № 42, от 14 апреля 2020 года № 35, от 26 июля 2021 года № 61, от 5 октября 2022 года № 67, от 23 декабря 2022 года № 68), изменение, изложив его в следующей редакции:

«9. Лица, замещающие государственные должности в Правительстве Забайкальского края, не являющиеся руководителями исполнительных органов Забайкальского края, представляют сведения о доходах, сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Лица, замещающие государственные должности, являющиеся руководителями исполнительных органов Забайкальского края, представляют сведения о доходах, сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствующий исполнительный орган Забайкальского края, а второй экземпляр - в орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Лица, замещающие государственные должности, являющиеся руководителями государственных органов Забайкальского края, а также лица, замещающие государственные должности в государственных органах Забайкальского края, представляют сведения о доходах, сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствующий государственный орган Забайкальского края, а второй экземпляр - в орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений обобщает данные, представленные лицами, замещающими государственные должности, и направляет их Губернатору Забайкальского края.».

А.М.Осипов

[image: image1]